
Příloha č. 1 

 

Váhy známek 1. stupeň a bilingvní třídy 
 

Váha jednotlivých známek je nedílnou součástí pravidel pro hodnocení, kde váha známky 

vyjadřuje její důležitost v klasifikaci - vyšší váha znamená větší důležitost.  

 

Aritmetický průměr známek získaných za pololetí není žádným kritériem pro výslednou 

známku za daný předmět. Výsledná známka vždy závisí na vyučujícím daného předmětu. 
 

Minimální počet známek z jednotlivých předmětů za pololetí včetně jejich vah: 

1. stupeň – Příloha č. 2 

 

Váhy používané 1. a 2. ročník: 

Váha 1 pro vše 

Váhy používané od 3. – 5. ročníku: 

 

Váha 3 

- domácí úkol  

- referát  

- aktivita  

- čtení, recitace 

 

Váha 5 

- desetiminutovka  

- opis  

- přepis   

- slohové cvičení  

- čtenářský deník, referát 

- práce v hodině 

  

Váha 6 

- diktát  

- ústní zkoušení  

- projekt  

- samostatná slohová práce  

- test 

  

Váha 8 

 kontrolní práce 

IT, ČSP, Vv, Tv, Hv – vše váha 1  

  



Příloha č. 1 

 

Váhy známek 2. stupeň 

Váha jednotlivých známek je nedílnou součástí pravidel pro hodnocení, kde váha známky 

vyjadřuje její důležitost v klasifikaci - vyšší váha znamená větší důležitost.  

 

Aritmetický průměr známek získaných za pololetí není žádným kritériem pro výslednou 

známku za daný předmět. Výsledná známka vždy závisí na vyučujícím daného předmětu. 

 

Minimální počet známek z jednotlivých předmětů za pololetí včetně jejich vah: 

2. stupeň – Příloha č. 3 

Český jazyk 

- Váha 9  - kontrolní slohová práce, kontrolní práce – mluvnice 

- Váha 7 – jazykový rozbor, kontrolní diktát, desetiminutovka 

- Váha 4 – recitace, prezentace knihy, referát, mluvní cvičení 

- Váha 2 - práce v hodině (aktivita), mimočítanková četba, domácí úkol 

 

Matematika 

 Váha 8 – kontrolní práce 

 Váha 6 – ústní zkoušení, desetiminutovky 

 Váha 2 – domácí úkoly, práce v hodině, dobrovolné práce, aktivita v hodině 

 
 
Dějepis 

 Váha 9 - čtvrtletní zkoušení  

 Váha 7 - Desetiminutovky, písemné zkoušení  

 Váha 5 - Ústní zkoušení, prezentace  

 Váha 2 - Doplňkové aktivity (samostatná práce, aktivita v hodině, referáty)  

 

Přírodopis 

- Váha 7 - desetiminutovka, test, ústní zkoušení u tabule, větší ústní zkoušení v lavici  

- Váha 3 - referát, prezentace, aktivita v hodině 
 

Zeměpis 

 Váha 2 - referáty 

 Váha 5 – test, zkoušení  

 Váha 7 – hlášené písemky z velkých celků 
 

Fyzika 

 Váha 7 - Písemky a zkoušení  

 Váha 3 - referát a aktivita v hodině  

 

Chemie 

 Váha 7 - Písemky a zkoušení  

 Váha 3 - referát a aktivita v hodině  

 



Příloha č. 1 

 
Společenská výchova 

- Váha 5 - samostatné práce, referáty, prezentace, práce s materiálem, orientační 

zkoušení, projekty, práce v hodině, aktivita, domácí úkoly, aktuality 

 Váha 7 - opakovací písemné testy, shrnutí učiva, písemné práce, ústní zkoušení 

 

Výtvarná výchova 

- Váha 5 - samostatné práce 

 

Hudební výchova 

- váha 2 - zpěv, instrumentální hra, poslech, pohybová výchova  

 váha 4 - referát, test, zkoušení  

 

Cizí jazyk 

 Váha 3 - aktivita 

 Váha 5 - ústní projev, průběžná písemná práce 

 Váha 7 - čtvrtletní písemná práce 

 

Další cizí jazyk 

 Váha 5   - Průběžná písemná práce/ ústní projev 

 Váha 3 - Aktivita - celkem  
 

IT, TV, ČSP, VOLITELNÉ PŘEDMĚTY -  váha 1 


